

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/19737,20-lat-Powiatowej-Stacji-Ratownictwa-Medycznego-w-Powiecie-Warszawskim-Zachodni-m.html>
24.05.2025, 20:34

20 lat Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego w Powiecie Warszawskim Zachodnim

28 kwietnia 2005 r. uchwałą Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego utworzono Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Powiatową Stację Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Błoniu. Z okazji zbliżającego się jubileuszu Stacji o rozmowę poprosiliśmy Piotra Kosyla – Dyrektora PSRM.

Od 20 lat obserwujemy dynamiczny rozwój Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Zawdzięczamy go odpowiedniej strategii rozwoju firmy prowadzonej przez Dyrektora Piotra Kosyla, który potrafi dostosowywać działanie Stacji do stale zmieniających się przepisów prawa i rosnącej skali potrzeb, bowiem na terenie działalności pogotowia osiedla się coraz więcej osób.

Jak pracuje się w Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego?

– Praca w pogotowiu nie jest zwykłą pracą. To specyficzna służba, pomoc ludziom w potrzebie. Praca jest ciężka, stresująca, dyżury trwają 12 godzin lub 24 godziny. Jednak daje ona ogromną satysfakcję. Każde uratowane ludzkie życie przynosi radość, a podziękowania od pacjentów są najlepszą nagrodą za poniesiony trud. Dziś działamy na terenie trzech powiatów: warszawskiego zachodniego, grodziskiego i żyrardowskiego. Mieszka tu ponad 300 tys. osób. W ciągu doby każda z naszych 12 karetek wyjeżdża przeważnie 7-12 razy. Mamy dodatkowo jeszcze 4 karetki rezerwowe. W ubiegłym roku nasze zespoły ratownictwa medycznego wyjeżdżały w ciągu miesiąca ok. 2200 razy, to daje blisko 26 tys. wyjazdów rocznie – mówi Dyrektor Piotr Kosyl.



- Praca w stacji jest przysłowiową szkołą życia. Kilku ratowników, którzy zdobywali u nas doświadczenie, trafiło do prestiżowej placówki, jaką jest Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Helikoptery codziennie startują z warszawskiego Bemowa i okolic Łodzi. Dziś nasi dawni pracownicy są tam dyspozytorami, szkoleniowcami i latają pomagać ofiarom wypadków drogowych. To imponująca droga zawodowa.

Zaczynaliśmy skromnie

Wspomnijmy, że w 2007 r. w strukturach Stacji funkcjonowały trzy zespoły, jeden reanimacyjny z lekarzem i dwa wypadkowe z ratownikami. Zespoły te stacjonowały w Błoniu, w siedzibie firmy. W 2008 r. utworzono nowe miejsce wyczekiwania ambulansu w Starych Babicach, rok później powstało kolejne w Ożarowie Mazowieckim, a w 2010 r. następne - w Łomiankach. W 2012 r. w strukturze Stacji znajdowały się cztery zespoły ratownictwa medycznego: dwa zespoły specjalistyczne z lekarzami w Błoniu i Łomiankach oraz dwa zespoły podstawowe w Starych Babicach i Ożarowie Mazowieckim. W strukturze Stacji działała również dyspozytornia medyczna w Błoniu, do której zgłaszano wszystkie zdarzenia. Stąd były rozsyłane zespoły ratownictwa medycznego na teren powiatu warszawskiego zachodniego.

Dostosowaliśmy się do nowych planów

1 lipca 2012 r., zgodnie z aktualizacją Planu Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego dla Województwa Mazowieckiego, zlikwidowano dyspozytornie w mniejszych placówkach i ich funkcje przejęły dyspozytornie w dużych ośrodkach miejskich.

- Tak stało się również w naszym przypadku, funkcję dyspozytorni medycznej w Błoniu przejęło Centrum Dyspozytorskie Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego „Meditrans” w Warszawie. Od tego czasu byliśmy podwykonawcą realizacji usług w zakresie ratownictwa medycznego dla PWZ i wspomagaliśmy także w tej dziedzinie stolicę. W razie potrzeby również ambulanse z Warszawy przyjeżdżały na nasz teren. Zgłoszenia mieszkańców powiatu, którzy dzwonili pod numer „999”, trafiały do Warszawy i stamtąd załogi były dysponowane do akcji - mówi Dyrektor Kosyl.

Metoda otwartych drzwi

Przyjęta strategia rozwoju Stacji spowodowała, że od 2012 r. PSRM zaczęła się szeroko otwierać na potrzeby mieszkańców powiatu i

promować działania prozdrowotne.

- Zaczęliśmy uczestniczyć w różnych eventach i spotkaniach z mieszkańcami. Braliśmy udział w feriach zimowych dla dzieci, propagując zasady pierwszej pomocy, w akcjach „Bezpieczne Wakacje” oraz w różnych zajęciach w szkołach, przedszkolach, a także podczas pikników i festynów. Uczyliśmy mieszkańców powiatu, jak reagować na nagłe sytuacje i nie bać się pomagać innym.

Pracownicy Stacji zaczęli w tamtym czasie uczestniczyć w zawodach ratowników medycznych, w mistrzostwach Polski, a nawet w zawodach międzynarodowych. Pojawiły się sukcesy! W 2013 r. załoga PSRM uzyskała trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej w IV Otwartych Mistrzostwach Ziemi Mazowieckiej. Otrzymaliśmy Puchar Wojewody Mazowieckiego za II miejsce w kategorii najlepszych zespołów. Przyznano nam nagrodę w plebiscycie „Orły Polskiej Przedsiębiorczości 2023”, a wcześniej jeszcze Mazowiecką Nagrodę Jakości (2015 r.) i nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Perły Medyny (2013 r.). W 2017 r. zdobyliśmy Puchar Ministerstwa Zdrowia na XVI Mistrzostwach Polski w Krakowie – dla załogi fair play. Bieżący rok przyniósł nam „Diamentową Statuetkę” w programie międzynarodowym dotyczącym ratowania pacjentów udarowych, pod patronatem „EMS Angel”. Tych nagród zdobyliśmy przez lata dużo więcej, nie sposób ich tu wymienić. Wszystkie nas cieszą, świadczą bowiem o jakości pracy zespołów medycznych i są zachętą do dalszej działalności na rzecz osób potrzebujących pomocy.

Udało nam się wykorzystać kolejne zmiany

1 kwietnia 2019 r. wprowadzono kolejną zmianę planu działania Państwowego Systemu Ratownictwa Medycznego dla Województwa Mazowieckiego. Stworzono wówczas 5 rejonów operacyjnych. Błomska Stacja znalazła się w rejonie podlegającym pod Radom, co umożliwiło powiększenie terenu jej działalności o powiaty grodziski i żyrardowski.

- Zwiększyliśmy wówczas zakontraktowanie zespołów ratownictwa medycznego z 4 do 10, o ponad 100% powiększyliśmy także tabor samochodowy. Powstały nowe miejsca wyczekiwania karetek. W rezultacie w strukturach Stacji działało wówczas 10 zespołów ratownictwa medycznego – 2 specjalistyczne z lekarzami w Błoniu i Żyrardowie oraz 8 podstawowych w: Żyrardowie, Mszczonowie, Grodzisku Mazowieckim, Milanówku, Błoniu, Ożarowie Mazowieckim, Starych Babicach i Łomiankach. W 2022 r.

utworzyliśmy dodatkowy zespół ratownictwa medycznego w Grodzisku Mazowieckim, a od stycznia 2025 r. udało nam się pozyskać kolejny dla powiatu żyrardowskiego. Obecnie dysponujemy 12 zespołami zakontraktowanymi z Narodowym Funduszem Zdrowia i pełnimy funkcję współrealizatora świadczeń opieki zdrowotnej ratownictwa medycznego w rejonie operacyjnym 14/03 dla województwa mazowieckiego. Zmiany przyjęte w kwietniu 2019 r. spowodowały, że działalność centrum dyspozytorskiego z Warszawy przejął Radom i od tego czasu, aż do dziś, zgłoszenia osób potrzebujących pomocy, które dzwonią pod numer „999” lub „112” trafiają do Radomia, skąd dysponowane są zespoły ratownicze.

Jaka będzie przyszłość PSRM?

- Nasz świat stale się zmienia. Przed ratownikami medycznymi pojawiają się nowe wyzwania. Jednym z nich jest konieczność stałego podnoszenia kompetencji medycznych w dziedzinach: kardiologii, pediatrii, neurologii czy psychologii a także rozwijania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. Ratownicy w codziennej pracy coraz częściej doświadczają sytuacji niebezpiecznych. Media informują nas często o atakach na osoby udzielające pomocy. Jeden z takich przypadków, kilka tygodni temu, zakończył się tragicznie. Rozważa się zatem wprowadzenie kursów samoobrony dla członków zespołów ratownictwa medycznego i wyposażenie ich w kamizelki nożoodporne.

Ważnym wyzwaniem jest ciągła modernizacja infrastruktury, unowocześnienie miejsc wyczekiwania, budowa wiat garażowych dla ambulansów, czy też wyposażenie Zespołów Ratownictwa Medycznego w najnowszy sprzęt medyczny, który podniesie bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców zachodniej części Mazowsza. Już dziś dysponujemy takim wyposażeniem jak: defibrylatory umożliwiające teletransmisję zapisu EKG czy urządzeniami do automatycznego uciskania klatki piersiowej przy przywracaniu krążenia. Staramy się tworzyć jak najlepsze warunki pracy dla wszystkich członków zespołu ratownictwa medycznego. Wszystkie te działania mają na celu poprawę jakości i efektywności usług ratownictwa medycznego w powiatach, które zabezpieczamy, i co za tym idzie - zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców tych terenów. Moim zdaniem w przyszłości trzeba będzie powiększyć liczbę zespołów ratowniczych na terenie naszego działania. Już teraz przydałyby się dodatkowe karetki w Ożarowie Mazowieckim, Łomiankach i Grodzisku Mazowieckim.

Jubileusz cieszy i zobowiązuje

- Z okazji 20-lecia PSRM chciałbym podziękować wszystkim Pracownikom i Współpracownikom za zaangażowanie, trud pracy i współdziałanie w rozwoju placówki. To dzięki Wam jesteśmy w stanie stale poprawiać jakość pracy i skutecznie ratować zdrowie i życie ludzi. Życzę Wszystkim Państwu satysfakcji z pracy, sukcesów zawodowych i motywacji do podejmowania dalszych ambitnych zadań. Dziękuję również serdecznie Zarządowi i Radzie Powiatu Warszawskiego Zachodniego za wieloletnią owocną współpracę i pomoc w rozwoju Stacji – powiedział Dyrektor Piotr Kosyl.

Marcin Łada

9.04.2025

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)